Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 28 de noviembre

de 2023 a las cinco de la tarde (5:00 pm) vencié el término de tres (3) dias con que

Republica de Colombia

contaba la parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito

presentada por la parte demandante. Dentro del termind hubo silencio.

Asi mismo, se informa que, de la consulta realizada en el micro sitio del Banco
Agrario, no se hallé depdsito judicial alguno constituido o asociado para el presente
proceso (20180080400) o al numero de identificacion del extremo demandado
(10.142.184).

Armenia Q., 20 de febrero de 2024.

LINA MILENA GALEANO RIOS
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD
Armenia Quindio, veinte (20) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)
Expediente No. 630014003006-2018-00804-00

Dentro del presente asunto el extremo demandante presentd la liquidacion
actualizada del crédito (A.05); sin embargo, observa el despacho no se ajusta a los
lineamientos legales, pues el interés de mora no esta conforme el interés legal
estipulado. Por lo cual, el Juzgado ordena modificar la liquidacion del crédito
allegada, de acuerdo al articulo 446 numeral 3 del CGP, quedando de la siguiente

manera:
INTERES

DESDE | HASTA A TL |DiAS| CAPITAL $ 'NTEF;ESES IN?QFEE)SES ABONO
LIQUIDAR

1-nov-19 | 30-nov-19 | MORA 2,11%| 30| $7.870.391,00| $ 166.428,99 $166.428,99

1-dic-19 | 30-dic-19 | MORA 2,10% | 30| $7.870.391,00| $165.490,56 $331.919,55

1-ene-20 | 30-ene-20 | MORA 2,09% | 30| $7.870.391,00| $164.394,21 $496.313,76

1-feb-20 | 29-feb-20 | MORA 2,12%| 30| $7.870.391,00| $166.663,41 $662.977,17

1-mar-20 30-mar-

20 | MORA 211%| 30| $7.870.391,00| $165.803,51 $828.780,68
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08%| 30| $7.870.391,00| $163.766,98 $992.547,66
1-may-20 | 30-may-

y 20 |MORA 2,03%| 30| $7.870.391,00| $159.834,56| $1.152.382,22
1-un-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02%| 30| $7.870.391,00| $159.282.32| $1.311.664,54
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14u-20 | 30ju-20 |MORA  |2,02%| 30| $7.870.391,00| $159.282,32| $1.470.946,87
1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA | 2,04%| 30| $7.870.391,00] $160.622,74| $1.631.569,60
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA  |2,05%| 30| $7.870.391,00| $161.09524| $1.792.664,84
1-0ct-20 | 30-0ct-20 |[MORA  |2,02%| 30| $7.870.391,00| $159.04552| $1.951.710,37
1-nov-20 | 30-nov-20 [MORA  |2,00%| 30| $7.870.391,00| $157.069,20| $2.108.779,57
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96%| 30| $7.870.391,00] $154.054,90| $2.262.834,47
l-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% 30| $7.870.391,00| $152.941,23 $2.415.775,70
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30| $7.870.391,00] $154.690,53| $2.570.466,23
I-mar-21 Slznlar MORA 1,95%| 30| $7.870.391,00| $153.657,36| $2.724.123,58
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94%| 30| $7.870.391,00] $152.861,61| $2.876.985,20
1-may-21 31-may-

21 |MORA 1,93%| 30| $7.870.391,00| $152.144,70| $3.029.129,90
14jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93%| 30| $7.870.391,00] $152.065,00| $3.181.194,89
14ul-21 | 30ul-21 | MORA 1,93%| 30| $7.870.391,00| $151.825,84| $3.333.020,74
1-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94%| 30| $7.870.391,00] $152.304,07| $3.485.324,81
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93%| 30| $7.870.391,00] $151.90557| $3.637.230,38
l-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92%| 30| $7.870.391,00| $151.028,10| $3.788.258,48
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94%| 30| $7.870.391,00] $152.543,07| $3.940.801,55
1-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96%| 30| $7.870.391,00| $154.054,90| $4.094.856,46
l-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98%| 30| $7.870.391,00| $155.642,93| $4.250.499,38
1-feb-22 | 28-feb-22 |[MORA | 2,04%| 30| $7.870.391,00 $160.701,51| $4.411.200,89
vmar-22 | P70 fyopa |o06%| 30| $7.870.391,00| $162.030.32|  $4.573.240.22
l-abr-22 | 30-abr-22 |MORA | 2,12%| 30| $7.870.391,00 $166.585,28| $4.739.825,49
1-may-22 30-may-

22 |MORA  |2,18%| 30| $7.870.391,00| $171.724,08| $4.911.549,58
6jun-22 | 30-un-22 |MORA  |2,25%| 30| $7.870.391,00| $177.058,13| $5.088.607,70
1jul-22 | 30u-22 |MORA  |2,34%| 30| $7.870.391,00| $183.805,03| $5.272.412,73
1-ago-22 | 30-ago-22 |MORA  |2,43%| 30| $7.870.391,00] $190.868,34| $5.463.281,08
1-sep-22 | 30-sep-22 |[MORA  |2,55%| 30| $7.870.391,00| $200.554,50| $5.663.835,58
l-oct-22 | 30-0ct-22 |[MORA  |2,65%| 30| $7.870.391,00| $208.787,95| $5.872.623,53
1-nov-22 | 30-nov-22 [MORA  |2,76%| 30| $7.870.391,00| $217.367,69| $6.089.991,22
1-dic-22 | 30-dic-22 [MORA  |2,93%| 30| $7.870.391,00| $230.804,51| $6.320.795,72
l-ene-23 | 31-ene-23 | MORA  |3,04% | 30| $7.870.391,00] $239.345,08| $6.560.140,80
1-feb-23 | 28-feb-23 |MORA  |3,16% | 30| $7.870.391,00] $248.766,57| $6.808.907,37
1-mar-23 | S0;mar

23 |MORA  |3,22%| 30| $7.870.391,00| $253.363,17| $7.062.270,54
1-abr-23 | 30-abr-23 |MORA  |3,27%| 30| $7.870.391,00 $257.171,93| $7.319.442,46
1-may-23 30-may-

23 |MORA  |3,17%| 30| $7.870.391,00| $249.39507| $7.568.837,53
1jun-23 | 30un-23 |MORA  |3,12%| 30| $7.870.391,00| $245.826,49 $7.814.664,02
14ul-23 | 30u-23 |MORA  |3,09%| 30| $7.870.391,00| $243.01548| $8.057.679,50
l-ago-23 |30-ago-23 |[MORA  |3,03%| 30| $7.870.391,00| $238.707,96| $8.296.387,46
1-sep-23 | 30-sep-23 [MORA  |2,97%| 30| $7.870.391,00| $233.591,06| $8.529.978,52
l-oct-23 | 1-oct-23 |MORA  |2,83%| 30| $7.870.391,00| $222.81532| $8.752.793,84
1-nov-23 | 30-nov-23 [MORA  |2,74%| 30| $7.870.391,00| $215.469,72| $8.968.263,56
1-dic-23 | 30-dic-23 [MORA  |2,69%| 30| $7.870.391,00| $211.952,84| $9.180.216,40
l-ene-24 | 30-ene-24 | MORA  |2,53% | 30| $7.870.391,00] $199.210,60| $9.379.427,00

Fecha Liquidacién

martes, 20 de febrero de 2024

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 7.870.391
Subtotal Intereses $9.379.427
Subtotal Otros Conceptos $ 1.881.995
TOTAL LIQUIDACION $19.131.813




N ) Rama Judicial
y i Consejo Superior de la Judicatura
Republica de Colombia

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,
RESUELVE:

Primero: Improbar y modificar la liquidacion del crédito presentada por el extremo

demandante.
Segundo: Aprobar la liquidacion del crédito modificada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

PAMELA QUINTERO ALVAREZ
JUEZ.

(Estado Nro. 24 del 21 de febrero de 2024)

DLPM /JSMZ (Liquidaciones)
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